[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26.05.2020
	№ 1308

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте

Администрации Боровичского муниципального района

Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о Почетной грамоте Администрации Боровичского муниципального района, утвержденное постановлением       Администрации муниципального района от 09.07.2014 № 1897 (далее Положение):

1.1. Изложить пункт 1.1 в редакции:

 «1.1. Почетная грамота Администрации Боровичского муниципального района (далее Почетная грамота) является наградой Боровичского муниципального района, учрежденной в целях поощрения граждан:

за высокие достижения в социально-экономическом и культурном развитии Боровичского муниципального района, развитии агропромышленного комплекса, научно-технической деятельности, развитии инновационной деятельности, искусстве, спорте;

за вклад в обеспечение законности, прав и свобод, дело охраны здоровья и жизни граждан, развитие местного самоуправления, воспитание, просвещение и активную общественную и (или) благотворительную деятельность.»;

1.2. Изложить пункты 3.2-3.4 в редакции:

«.3.2. К ходатайству прилагаются следующие документы:

1) характеристика гражданина, представляемого к награждению, отражающая его заслуги и результаты трудовой деятельности по занимаемой должности за последние три года в отраслях (сферах деятельности), перечисленных в пункте 1.1 настоящего Положения, выданная инициатором награждения (в характеристике должны быть отражены конкретные заслуги перед районом, а не только длительный стаж работы и повседневное добросовестное выполнение должностных обязанностей);

кн

2

2) справка или выписка из трудовой книжки, выданная по месту работы (службы);

3) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность);

4) справка, подтверждающая срок осуществления общественной (благотворительной) деятельности, указанный в пункте 1.1 настоящего Положения, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к награждению;

5) справка, выданная по месту работы (службы), об отсутствии у гражданина дисциплинарных взысканий, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, проводимых в отношении него служебных проверок (для работающих граждан);

6) справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в отношении гражданина, представляемого к награждению;

7) справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в отношении организации (в случае представления к награждению Почетной грамотой руководителей, заместителей руководителей, главных экономистов (бухгалтеров), главных инженеров);

8) согласие гражданина на обработку персональных данных.

3.3. Документы представляются в общий отдел Администрации муниципального района не менее чем за 45 (сорок пять) календарных дней до предполагаемой даты награждения.

3.4. Документы о награждении Почетной грамотой подлежат рассмотрению Комиссией Боровичского муниципального района по наградам.

Комиссия на основании представленных документов оценивает заслуги награждаемых и принимает одно из следующих решений:

1) рекомендовать к представленному награждению;

2) отказать в награждении.

Отказ инициатору награждения направляется за подписью председателя Комиссии Боровичского муниципального района по наградам.»;

3

1.3. Исключить в пункте 4.2 слова «организационной работы и».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Красная искра».

3. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального        района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев